
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2021

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher  
Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.

Corona
Schnelltests
in den SaniPlus
Apotheken
Buchen Sie bequem online Ihren 
Wunschtermin in Moosach, Pasing 
oder Riem für einen Antigen-Test. 
Mehr Informationen unter 
www.apotheken.com

Jetzt kostenlos für Sie!

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2021.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Weleda 
Visiodoron Malva®
1 Muster, 4 ml

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 32,99 1)

€ 27,99
Freundschaftspreis

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
18 g, 140 Sprühstöße

statt € 17,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

100 g = € 83,28



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der  
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Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Am 9. Mai ist Muttertag!

Eucerin® Sun 
Oil Control
Gel-Creme 
Anti-Glanzeffekt  
LSF 50+   
50 ml

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 37,98

Eucerin® Sun  
Actinic ControlMD 
Fluid LSF 100
80 ml

statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 31,24

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30
200 ml

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,99

Caudalie 
Sonnenspray  
Körper SPF 30
150 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 14,66

Caudalie  
Anti-Falten  
Sonnencreme  
Gesicht SPF 30
50 ml

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 37,98

Caudalie 
Anti-Falten  
Sonnencreme  
Gesicht SPF 50
50 ml

statt € 23,49 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,98

Caudalie  
Sonnenspray  
Körper SPF 50
150 ml

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 15,99

La mer  
Sun Protection  
Sun-Gel Gesicht 
ohne Parfüm, SPF 50+ 

50 ml

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 35,98

NUXE Sun  
Lotion Delicieux  
Visage & Corps  
LSF 30
150 ml

statt € 23,99 1)

€ 21,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 14,33

BIODERMA 
Photoderm  
Après-soleil
200 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,00

Foto Ultra ISDIN®  
Age Repair 
Fusion Water  
Emulsion LSF 50
50 ml

statt € 29,99 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 53,98

Beim Kauf eines 
Caudalie Sonnen-
Körperprodukts  
erhalten Sie ein  

Sonnen-Gesichts- 
produkt GRATIS 

dazu!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
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Am 9. Mai ist Muttertag!

NUXE Sun  
Lotion Delicieux  
Visage & Corps  
LSF 30
150 ml

statt € 23,99 1)

€ 21,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 14,33

BIODERMA 
Photoderm  
Après-soleil
200 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,00

LIERAC  
Phytolastil Gel 
200 ml

statt € 24,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 10,00 Weleda
Wildrose  
harmonisierendes  
Pflege-Öl 
100 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

NUXE  
Prodigieux®  
Floral  
Duschgel
200 ml

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,00

NUXE  
Huile Prodigieuse®  
Florale
50 ml

statt € 20,49 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 35,98

NUXE  
Prodigieux®  
Floral  
Parfum Spray
50 ml

€ 49,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,98

BABOR  
Celebrating Beauty 
since 1956
Beautyset mit  
10 Produkten

1 Stück

€ 118,99
Freundschaftspreis

Enthält Ware  
im Wert von 225 €

Eucerin®  
Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Kennenlernset
2 x 20 ml

€ 19,99
Freundschaftspreis

Ab einem Einkaufs-
wert von 19,99 € 

schenken wir Ihnen 
eine Hyaluron-Filler 

Maske!

Louis Widmer 
Geschenkset 
Duschgel 200 ml  
+ Lippenpflege- 
stift UV 4,5 g
1 Stück

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Geschenkset  
des Monats



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Gesundform Rotes Weinlaub
Gesundform Gelenk

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM.

60 Tabletten

ROTES WEINLAUB
von GESUNDFORM    

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

1 bis 1½ täglich reicht!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Laktosefrei und Glutenfrei!    

Ohne Zuckerzusatz/Stärke!  
Ohne Farb- und Konservierungsstoffe!  

Hochdosierte  Mikronährstoffe!    

Rotes Weinlaub Bein- und
Venencre

Rotes Weinlaub Bein- und Venencreme

Fördert Fitness und Wohlbefinden 
Ihrer Venen und Beine mit:

€ 19,99
Freundschaftspreis

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,33

GeloRevoice® Halstabletten
verschiedene Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat  684 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,45 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 14,80 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

Clearblue® Schwangerschaftstest 
mit Wochenbestimmung

2 Stück

statt € 17,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

Weleda
Wildrose  
harmonisierendes  
Pflege-Öl 
100 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe 
im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Vom 4-Zentner-Koloss zum Marathonläufer: Guido Sander 

stand zwischen Leben und Tod – und nahm für sich und 

seine Gesundheit 124 Kilogramm ab. Die besten Tipps 

für Ihr Wunschgewicht erhalten Sie in Ihrer Guten Tag 

Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesund-

heitsratgebers MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie 

mit Sport, Lavendel, Homöopathie und Co. Stress natür-

lich entgegenwirken. Also: einen wonnigen Mai.

Lebensfreude – auch eine Frage von Gewicht

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,90

Omeprazol-  
ratiopharm® SK 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln
14 Stück

statt € 11,36 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 35,99 1)

€ 31,99
Freundschaftspreis

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,27

Orthomol Vital F 
oder M
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 57,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der  
Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 03. — 31.05.2021

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 18,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,00

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

100 g = € 47,96

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,64 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

Fungizid-ratiopharm®  
10 mg/g Extra Creme
15 g

statt € 8,48 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis

100 g = € 49,93

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 8,48 1)

€ 7,29
Freundschaftspreis

100 ml = € 72,90

Louis Widmer  
Baby Pure  
Pflege- & Massageöl
150 ml

statt € 17,49 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,99

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

MediGel®  
Wundreinigungs- 
spray
50 ml 

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,98

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,25

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty 
Sondergröße

36 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 49,99 1)

€ 44,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,00

Dermasence 
AHA Effects+C
30 ml

statt € 24,49 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 73,30

Dermasence  
Chrono retare  
Anti-Aging-Serum
30 ml

statt € 45,99 1)

€ 39,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 133,30

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 59,99 1)

€ 53,99
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Wir beraten Sie gerne!

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,90

WEPA  
Pferdesalbe
500 ml

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,80

Vomex A® 
Sirup
100 ml

statt € 10,98 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

VITA aktiv  
B12 Direktsticks  
mit Eiweißbausteinen
60 Stück

statt € 34,99 1)

€ 30,99
Freundschaftspreis

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 17,49 1)

€ 15,49
Freundschaftspreis

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

€ 4,99
Freundschaftspreis

MediGel®  
Wundreinigungs- 
spray
50 ml 

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,98

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


